Atividades desempenhadas
pelas Ouvidorias das
Agências Reguladoras
Federais
Requerimento nº 18/2024 – CDC/CD

04, julho
2024

Marcos Bragatto

Coordenador Técnico de Ouvidoria (OUV/ANEEL)

Estrutura organizacional
da ANEEL

Estrutura organizacional

GESTÃO DE INTEGRIDADE

OUVIDORIAS DA ANEEL

CONSUMIDORES
CIDADÃOS/
USUÁRIOS

OUVIDORIA – OUV Superintendência de Mediação Administrativa
e das Relações de Consumo - SMA

OUVIDORIA – OUV

A Ouvidoria é o elo entre o Estado e o usuário de serviços públicos. Ela é, ao mesmo tempo,
uma unidade que promove a participação, respondendo as manifestações, e promove o
controle da Administração Pública, provendo informações que são trazidas diretamente
pelos cidadãos e que poderão subsidiar os aprimoramentos necessários à gestão do órgão.

FALE CONOSCO

PASSADO PRESENTE FUTURO
https://www.gov.br/aneel/pt-br/canais_atendimento/fale-conosco1

https://www.gov.br/aneel/pt-br/canais_atendimento/fale-conosco1

PLATAFORMA FALA.BR

PASSADO PRESENTE FUTURO

PLATAFORMA FALA.BR

PASSADO PRESENTE FUTURO

CENTRAL DE PAINÉIS - CGU

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PAINEL RESOLVEU?

PASSADO PRESENTE FUTURO

CENTRAL DE PAINÉIS - CGU

PASSADO PRESENTE FUTURO

CENTRAL DE PAINÉIS - CGU

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

PASSADO PRESENTE FUTURO

OUVIDORIAS DA ANEEL

OUVIDORIA
DA MULHER

CONSELHO
DE USUÁRIOS

OUVIDORIA LGPD 13709/2018
(Encarregado)

L A I
12527/2011

E-AGENDASCARTA DE
SERVIÇOS

Endereço : SGAN 603
Módulo I e J – Brasília/DF
CEP: 70830-110

OUVIDORIA: 061 2192 8640
OUVIDORIA SETORIAL: 167

04, julho
2024

OBRIGADO!